],] i,
,:l,;

1]l

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ
(ниЖнЕкЛЮЧЕВСкоЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024rода м02
село IIижние Ключи

о введении особого противопожарного режима в границах населенного
rryнкта села Нижние Ключи расположеЕного на территории сельского

поселения <<Нижнек.пючев ское>

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 2|.l2.1gg4 года J\lb
69-ФЗ (" р,д, от 29.10.2012 г. J\Ъ 442-Фз) <<о пожарной безопасности)), с
ПОСТаНОВЛеНИеМ ГУбеРНаТОРа Забайкальского кр€ш от 26.0з. 202з года Nч 29
коб установЛениИ на территории отдельных муницип'Iьных районов,
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ЗабаЙКа-ГrЬСКОГО Края особого противопожарного режима),админисТрациЯ сельского поселения <<НижнеключевскоеD,
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1, Ввести в гранI{цах rrаселённого пJvHKTa села Нижнlле Ключи особый
противопожарный режим с 28 марта2024 года.

2. В период, указанный в п.1 настоящего постановления:
2,1, Информировать население о введении особого противопожарного

режимa о мерах пожарной безопасности и действиях в сJryчае пожара.
2,2. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах, за исключением

сквозного проезда.
2.з. Запретить проведение пожароопасных работ на территории

поселения, а также р€Iзведение открытого огня, сжигание сухой травянистой
растительности, порубочных остатков, горючих матери€Lпов и мусора,
проведение сельскохозяйственных п€uIов.

2.4.Залретить р€lзведение костров в лесах.
з. Рекомендовать руководителям предприятий, 1пrреждений,

организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на
подведоМственноЙ территории особый противопожарный режим.

4. Организовать работу патрульных гр)пп (наблюдательных постов) по
выявлению пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты.

l]

fti
+

5. Организовать круглосуточное дежурство должностных лицадминистрации поселения по отслеживанию пожарной обстановки исвоевременное представление информации в Еддс администрации
мунициП€Llrьного района <Нерчинский район>.

6. обеспечить свободный Досц/п к источникам противопожарного
водоснабжения.

7. Привести в готовность силы и средства дJUI оперативного
реагирования на возникающие природные пожары и защиты населенного
пункта от них.

8. Настоящее постановление официально обнародовать винформационно-телекоммуникационной сети <<интернет>> на сайтеадминистрации муницип€Lльного района кНерчинский район> и наинформационных стенд€lх администр ации сельского поселения
<Нижнеключевское).

9. Настоящее постановление всryпает в силу после официального
обнародования.

10, Контроль за исполнением настоящего постановления оставJUIю за
собой.

с к
о 6

jr ll ll

ао -,а,

глава сельского по
<<Нижнеключевское) М.В.Алексеева

ý

"$!
д'},

.t